令和 5 年 8 月 30 日

  青森市政記者会 様

                           青森市企画部連携推進課長

「縄文遺跡群と豊かな海の恵み 函館市南茅部地区を巡る旅」について（情報提供）

このことについて、別添資料のとおり情報提供します。

【担当】

青森市企画部連携推進課

主事 遠嶋、課長 髙坂

電話：017-761-4154

大船遺跡 大船遺跡

海鮮丼（ひろめ荘）イメージ

                    青函 ツ 協

                    令和５年(2023年)８月３０日

 報道機関各位

                    青森・函館ツインシティ推進協議会

                    会長 函館市長 大 泉  潤

「縄文遺跡群と豊かな海の恵み 函館市南茅部地区を巡る旅」について

 このことについて、下記のとおり参加者の募集をいたしますので、取材・報道方

よろしくお願いします。

記

１ 出発日 令和５年１０月１４日（土）

２ 概 要 青森市民を対象とした函館市内の縄文遺跡群等を巡る日帰りツアー

３ 代 金 大人 1名 １７，９８０円（交通費・食事代・入場料等含む）

      ※お子様（６～１１才）は上記金額から２，０００円引き

４ 目 的 青森市・函館市の共通の遺産である「北海道・北東北の縄文遺跡群」

をテーマとしたツアーを相互開催することで、相手都市に対する理解

を深め、両市の交流促進を図る。

５ 定 員 ４０名（最少催行人員２０名）

６ 行 程 別添チラシのとおり

７ 備 考 同日に青森市でも函館市民を対象とした青森市内の縄文遺跡群等を

巡る日帰りツアーを実施。

          【お問い合わせ先】

           ＜ツアー目的に関すること＞

青森・函館ツインシティ推進協議会事務局

           函館市企画部国際・地域交流課内 ℡0138-21-3619

           ＜ツアー内容に関すること＞

           株式会社日本旅行北海道函館支店

担当：山崎  ℡0138-62-3770

■出発日 ２０２３年１０月１４日（土） 日帰り旅行 ■定員／４０名様 （最少催行人員２０名様）
■添乗員／新青森駅出発～新青森駅帰着まで同行いたします。
■食事条件／昼食1回 ■運行バス会社／函館タクシー(株)函館帝産バスまたは北海道バス株式会社
※9月24日（日）受付締切後、お申込いただきました皆様へ最終のご案内を送付させていただきます。

※最少催行人員に満たない場合はご出発日の１０日前までにご連絡いたします。

※定員（４０名）に達しましたら受付を終了させていただきます。

■共催：青森・函館ツインシティ推進協議会  ■後援：函館市
 ■旅行申込
 下記WEBページまたは右記QRコードよりサイトへアクセスしお申込みください。

https://va.apollon.nta.co.jp/seikan_twin_city/joho

日  時 行    程 食 事

10／14
（土）

【新青森駅ご集合 8：30】

はやぶさ95号               貸切バス                                                         ★海鮮丼の昼食をご用意！

新青森駅  新函館北斗駅  大船遺跡（ガイド見学）  ホテル函館ひろめ荘（昼食）

   9：04             10：01/10：30         11：15           12：00      12：10                  13：00

                  ★ガイドによる解説付きでゆったりご見学                         ★名産品のちょぴりプレゼント付き！

 函館市縄文文化交流センター（垣ノ島遺跡見学・ミュージアム見学）  南かやべ漁協直販加工センター

    13：15                                                      15：15      15：25                      15：45

      ★雄大な景色と名物ソフトクリーム！                        はやぶさ４４号

 函館酪農公社あいす118（休憩）  新函館北斗駅  新青森駅（到着後解散）

      16：10                         16：30         17：00/17：26                18：23

朝：×

昼：〇

夕：×

Pコード 北海道23039

※お子様（6～11才）は上記料金より2,000円引きにてご参加いただけます。

※幼児（0～5才）は JR座席を利用せず、食事なし、バス座席のみ利用の場合は4,000円となります。

（昼食イメージ・ひろめ荘提供）

【お問い合わせ先】※お申込は専用WEBページにてお願いいたします。

株式会社日本旅行北海道函館支店
TEL：０１３８－６２－３７７０
営業時間 月～金 10：00～17：00土・日・祝日休業

〒041-0821 北海道函館市港町１丁目2-1ポールスターS.C C棟2階

（ 総合旅行業務取扱管理者 ： 斉藤 哲人 ）

この旅行代金は２０２３年８月１日現在の有効な運賃・規則を基準としています。

【旅行企画・実施】

観光庁長官登録旅行業第1674号  （一社）日本旅行業協会正会員

株式会社日本旅行北海道 〒060-0061 北海道札幌市中央区南１条西４丁目 日本旅行札幌ビル